Excelentíssima Senhora Presidente,

RONALDINHO, Vereador infra-assinado, na forma regimental,
apresenta  INDICAÇÃO ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,
EMERSON RODRIGO CAMARGO,  a  fim de que determine  junto  ao setor
competente dessa municipalidade que seja posto uma tampa de bueiro em via
pública que está faltando.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária pois na rua Salvador Califre,

Jardim Paulista,  número 11,  em frente ao Salão do Reino,  encontra-se um

bueiro sem a grade de proteção. Como bem se poderá ver através das fotos, o

bueiro  aberto  está  trazendo  um  grande  risco  à  população  em  relação  a

acidentes com pedestres e automóveis, bem como tem sido grande o acúmulo

de lixo no local. Esse apelo foi feito pelos munícipes que pensam que a tampa

foi retirada por alguém e levada embora. Contando com o trabalho sempre

competente desta gestão, encaminho o presente parecer.

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Jaboticabal, 17 de maio de 2021.

RONALDINHO

Vereador - PATRIOTA

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

		2021-05-17T11:48:50+0000